2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.09.2015                                                                                        №1068
О внесении изменений в постановление

Администрации города Ханты-Мансийска

от 29.09.2014 №925 «Об утверждении
административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Передача в муниципальную собственность
 приватизированных жилых помещений»
В целях реализации положений Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с распоряжением Администрации города Ханты-Мансийска                           от 23.05.2013 №122-р «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести изменения в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 29.09.2014 №925 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача в муниципальную собственность приватизированных жилых помещений» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1.Подпункт 2.6.1 пункта 2.6 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«2.6.1.Документы, указанные в подпунктах 1, 2, 4, 5, 7-19 пункта 2.6 настоящего административного регламента, представляются заявителем в Департамент самостоятельно.».

1.2.Подпункт 2.6.2 пункта 2.6 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«2.6.2.Документы, указанные в подпунктах 3, 6, 20-25 пункта 2.6 настоящего административного регламента, запрашиваются Департаментом в рамках межведомственного информационного взаимодействия самостоятельно или могут быть предоставлены заявителем по собственной инициативе.».

1.3.Абзац четвертый пункта 2.9 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«организацией, осуществляющей управление жилым домом, в котором находится жилое помещение, предлагаемое к принятию в муниципальную собственность: документы, указанные в подпункте 15 пункта 2.6 настоящего административного регламента;».
1.4.В пункте 3.3 приложения к постановлению:
1)абзац второй изложить в следующей редакции:

«Основанием для начала административной процедуры является поступление к специалисту Отдела, ответственному за предоставление муниципальной услуги, зарегистрированного заявления о предоставлении муниципальной услуги и отсутствие документов, указанных в подпунктах 3, 6, 20-28 пункта 2.6 настоящего административного регламента.»;

2)абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«Критерий принятия решения о направлении межведомственного запроса: отсутствие документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, указанных в подпунктах 3, 6, 20-25 пункта 2.6 настоящего административного регламента.».

2.Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава Администрации

города Ханты-Мансийска                                                                            М.П.Ряшин